
Číslo 
žádosti 

Žadatel Účel
Požadavek 

(Kč)
Počet 
dětí

Částka 
na jedno dítě 

(v Kč)
Ukončení

Kofinanco
vání

Schválená částka 
podpory

(Kč)

1

Výchovný ústav, dětský domov 
se školou, střední škola, základní 
škola a školní jídelna Počátky, 
Horní 617

UZ

Finanční příspěvek by byl využit v rámci XXV. ročníku celorepublikového Festivalu ZUČ 
(zájmová a umělecká činnost), konkrétně na nákup cen pro vítěze – mobilní telefony a 
MP4. Jedná se o soutěž v devíti kategoriích (recitace, zpěv, hra na hudební nástroj, 
beatbox, tanec, sborový zpěv, skupinový tanec, hudební skupina, malá jevištní forma). 
Soutěž má mnohaletou tradici a v jejím pořádání se střídají jednotlivá školská zařízení z 
celé republiky. 

 38 000,00    180  211,11    18.4.2015 A 0,00   

2 Zdeňka A. P
Finanční příspěvek by byl použit na úhradu za volnočasové aktivity (školní klub, 
rybářský kroužek, kurz přípravy na život, sezónní akce pořádané Centrem Don 
Bosco) a dále na cestovné do Centra Don Bosco. 

 7 360,00    1  7 360,00    31.8.2015  N 2 500,00   

3 Pavel P. P
Finanční příspěvek by byl využit na částečné pokrytí nákladů za školné na kroužek 
mažoretek a cestovné.

 5 000,00    1  5 000,00    31.12.2015  A 2 500,00   

4 Dětský domov Moravská Třebová UZ

Finanční příspěvek by byl využit v rámci projektu „Samostatné bydlení“ . Pomoc by 
směřovala na úhrady měsíčních nájmů v tréninkovém bytě, který slouží již čtvrtým 
rokem mladým dospívajícím a dospělým z DD k přípravě na samostatný, reálný život, po 
opuštění DD. Cílem je poskytnout těmto lidem prostor a reálné podmínky pro přípravu na 
samostatný život. Mladí dospělí zůstávají v DD dobrovolně (Smlouva o pobytu zletilé 
nezaopatřené osoby v zařízení), projevují zájem o život v „Samostatném bydlení“, kde se 
také připravují na budoucí povolání, dokonce projevují zájem o zvyšování kvalifikace. 

 41 208,00    6  6 868,00    31.12.2015 A 41 208,00   

5 Věra L. P
Finanční příspěvek by byl využit na úhradu za volnočasové aktivity - florbal, mažoretky, 
ZUŠ, Junák, solná jeskyně. 

 10 050,00    3  3 350,00    31.8.2015 N 5 800,00   

6 Lenka R. P
Příspěvek bude použitý na úhradu letního dětského tábora pro 3 děti s mentálním 
postižením v PP.

 10 500,00    3  3 500,00    31.8.2015  N 0,00   

7 Dětský domov Bojkovice UZ

Finanční příspěvek by byl využit v rámci projektu "Sluníčkové prázdniny". Základním 
cílem je dopřát dětem prázdniny plné zábavy, her, legrace a nových kamarádů 
prostřednictvím pobytů na letních dětských táborech dle vlastního zájmu a aktivity dětí ( 
sportovní, taneční, výtvarný,..). Pobyty zaměřené na relaxaci, zábavu přispějí u dětí k 
rozvoji schopností, dovedností, poznání nové oblasti a upevnění vztahů mezi dětmi v 
jiném prostředí, ale také navázání nových přátelských vztahů mezi dětmi z rodin i jiných 
DD.

 38 000,00    15  2 533,33    31.8.2015 N 30 000,00   

8 Jakub R. S
Finanční příspěvek by byl využit na kurz autoškoly pro 19ti letého chlapce v PP babičky.  
Získání řidičského oprávnění přispěje k lepšímu uplatnění chlapce  na trhu práce po 
skončení studia.   

 5 000,00    1  5 000,00    30.6.2015  N 5 000,00   

9 Denisa K. P Finanční příspěvek by byl využit na letní dětské tábory.  19 600,00    4  4 900,00    31.8.2015 N 0,00   

10 Zuzana L. P
Finanční příspěvek by byl využit na doučování (Čj, M, Aj) a dále na tábor, pořádaný ZŠ, 
do které chlapec v PP chodí. Účast na táboře přispěje ke stmelení kolektivu, osvojení 
sociálních dovedností a sportovnímu vyžití.

 5 000,00    1  5 000,00    31.8.2015 A 2 000,00   

11 Ladislava E. P
Finanční příspěvek by byl použit na roční kurzovné v tanečním oddíle a letní soustředění 
pro dívku v PP prarodičů. 

 5 000,00    1  5 000,00    31.8.2016 A 2 500,00   

2. 4. 2015 - Přehled žádostí a výsledky zasedání grantové komise ING Bank Fondu Nadace Terezy Maxové dětem



12
Dětský domov Loreta a Školní 
jídelna Fulnek příspěvková 
organizace

UZ

Finanční příspěvek by byl využit na projekt „Finanční gramotnost je pro život stejně 
nezbytná jako čtení a psaní“. Jedná se o týdenní letní pobyt dětí v chatkách v kempu 
Kajlovec v Hradci nad Moravicí jehož obsahem bude zábavně edukační program pro děti 
věnovaný zvyšování kompetencí dětí v oblastech finanční gramotnosti.

 66 000,00    40  1 650,00    30.9.2015  A 30 000,00   

13
Dětský domov Loreta a Školní 
jídelna Fulnek příspěvková 
organizace

UZ

Finanční příspěvek by byl využit na podporu volnočasových aktivit, které zabezpečují 
minimalizaci rizikových projevů chování ve školském zařízení  a zároveň zkvalitnění 
trávení volného času dětí. Děti v kroužcích smysluplně tráví svůj volný čas a zdokonalují 
se v činnostech, které jsou pro ně velmi důležité pro další život mimo DD.

 10 000,00    20  500,00    31.12.2015 N 10 000,00   

14 Eliška F. P Finanční příspěvek by byl využit na školné v ZUŠ (zpěv) a hodiny anglického jazyka.  1 200,00    2  600,00    30.6.2015 N 1 200,00   

15 Světlana K. P Finanční příspěvek by byl využit na školné v ZUŠ (klávesy).  810,00    1  810,00    30.6.2015 N 810,00   

16 Irma F. P Finanční příspěvek by byl využit úhradu za letní tábory.  7 500,00    3  2 500,00    31.7.2015 A 4 800,00   

17 Zdeňka V. P Finanční příspěvek by byl využit na školné a cestovné pro studentku SŠ obor kosmetička.  8 000,00    1  8 000,00    30.6.2015  N 0,00   

18
Náhradní rodiny Ústeckého kraje, 
o.p.s.    

NNO

Finanční příspěvek by byl využit v  rámci realizace 14ti denního tábora pro pěstounské 
děti. Jedná se o výchovně rekreační pobyt – tábor, který respektuje specifické potřeby 
dětí v PP. Zvýšenou potřebu péče o děti na takto specializovaném dětském pobytu 
pomáhají vyplnit dobrovolníci – vedoucí oddílů a praktikanti. Jejich způsobilost garantuje 
Fond ohrožených dětí, který je spoluorganizátorem tábora. Dobrovolníci věnují dětem z 
PP svůj čas a svoji práci odvedou zdarma, ale je třeba za ně uhradit ubytování a stravu, 
tyto náklady jsou předmětem žádosti.  

 80 000,00    80  1 000,00    30.9.2015  A 0,00   

19
Výchovný ústav, středisko 
výchovné péče a Střední škola 
Buškovice

UZ

Finanční příspěvek by byl využit na zakoupení nových školních pomůcek a učebnic pro 
odborné předměty. Nové školní pomůcky a učebnice budou využity v odborných 
předmětech učebních oborů Stavební práce, Zednické práce, Lesní výroba, Tesařské 
práce a Zahradnické práce. Žáci budou mít možnost se seznámit s nejnovějšími 
technologickými postupy při výkonu svého budoucího povolání.

 35 000,00    46  760,87    30.6.2016  A 0,00   

20 Irena S. P Finanční příspěvek by byl využit na úhradu za dětské letní tábory.  13 440,00    3  4 480,00    31.8.2015  N 0,00   

21
Dětský domov a Školní jídelna, 
Přerov, Sušilova 25

UZ
Finanční příspěvek by byl využit na financování 14-ti denního letního tábora ve 
Spálovském Mlýně, organizovaném Klubem Dlažka Přerov pro děti a mládež z DD.

 37 200,00    8  4 650,00    31.7.2015  N 10 000,00   

22 Zdeňka K. P
Finanční příspěvek by byl využit na školné v ZŠ Čtyřlístek v Mariánských Lázních pro 
dívku v PP prarodičů. Jedná se o soukromou školu, která uplatňuje ve vzdělávání 
alternativní přístupy a vzhledem k potřebám dívky je tento typ vzdělávání nejvhodnější. 

 24 000,00    1  24 000,00    30.6.2016  N 0,00   

23 Ilona K. P
Finanční příspěvek by byl využit na volnočasové aktivity (kurz plavání, tábor pořádaný 
o.s. Salinger), dále na pořízení kolečkových bruslí a nákup notebooku ke zkvalitnění 
možností vzdělávání. 

 11 000,00    3  3 666,67    31.12.2015  N 6 000,00   

24 Dětský domov Uherský Ostroh UZ

Finanční příspěvek by byl využit na volnočasové aktivity zaměřené na tanec pro děti z 
DD. Náplní budou pravidelné nácviky tanců v DD, spolupráce s jinými tanečními soubory, 
taneční soustředění s tanečním lektorem, účast na tanečních přehlídkách a soutěžích a 
dále nákup a výroba tanečních kostýmů.

 80 000,00    15  5 333,33    30.4.2016  A 10 000,00   

25 Dětský domov Uherské Hradiště UZ

Poskytnutí nadačního příspěvku umožní realizaci projektu, kterým by DD navázal na 
dřívější spolupráci s Ústavem pro osoby se zdravotním postižením. S odstupem času 
došlo k obnově dětí v DD, současné děti minulou spolupráci nezažily. Propojení těchto 
zařízení formou společných volnočasových aktivit (kulturních akcií, výletů, soutěží...) se 
v minulosti osvědčilo, pozitivní přinos měla tato zkušenost zejména pro náhled dětí na 
život, jejich budoucnost, podporu ohleduplnosti a vnímání nejen své osoby. 

 16 000,00    15  1 066,67    30.11.2015  A 10 000,00   



26
Dětský domov a Školní jídelna, 
Nový Jičín, Revoluční 56, 
příspěvková organizace

UZ

Finanční příspěvek by byl využit na projekt  „Prázdninová plavba 2015“, určený dětem 
vyrůstajícím v ústavní péči, které mají ne vlastní vinou ztížený start do života. Cílem je 
nabídnout dětem prázdniny plné zábavy, legrace, pohybu, her a nových kamarádů 
prostřednictvím pobytů na letních dětských táborech. Hlavním přínosem projektu pro 
děti je fakt, že děti budou trávit svůj prázdninový čas mimo organizované akce DD, bez 
přítomnosti svých tet a strejdů, se kterými jsou v kontaktu po celý rok. 

 71 000,00    23  3 086,96    31.8.2015  A 30 000,00   

27 DD Mikulov, Nádražní 26 UZ

Finanční příspěvek by byl využit na pořízení notebooku pro chlapce z DD. Notebook byl 
chlapci doporučen z pedagogicko-psychologické poradny jako kompenzační pomůcka z 
důvodu diagnostiky tří dys – dysgrafie, dysortografie, dyslexie. Notebook zároveň tento 
student taneční konzervatoře využije k natáčení a stříhání videí, práci s hudbou. 

 5 000,00    1  5 000,00    30.6.2015  A 0,00   

28 Drahomíra P. P
Finanční příspěvek by byl využit na úhradu za volnočasové aktivity (tenis, plavání) a 
sportovní obuv pro chlapce v PP. 

 6 440,00    1  6 440,00    30.6.2015  N 2 500,00   

29 Eva K. P
Finanční příspěvek by byl využit na úhradu za doučování anglického a českého jazyka a 
matematiky pro studenty obchodní akademie a taneční konzervatoře. 

 9 000,00    2  4 500,00    30.6.2015  N 0,00   

30 Jindřiška V. P
Finanční příspěvek by byl využit na koupi nového notebooku, který by dívka  v PP 
babičky využila především pro studijní účely. Navštěvuje střední školu, kde většina učiva 
je vedena elektronicky. Současně by byl využit i pro některé volnočasové aktivity. 

 20 000,00    1  20 000,00    31.12.2015  N 0,00   

31
Klub přátel dětí dětského 
domova rodinného typu v 
Nechanicích  - KPDD  

NNO

Finanční příspěvek by byl využit na zaplacení letního ozdravného tábora pro děti z DD 
Nechanice.  Jedná se o DD rodinného typu a žije zde 48 dětí ve věku 3-21 let.  O 
prázdninách odjíždí na pobyt k rodičům část dětí, ostatní, kolem 35 dětí, zůstávají 
každoročně o prázdninách v domově. Cílem je umožnit těmto dětem pestřejší trávení 
volného času formou jejich účasti na letních táborech. V letošním roce jsou v plánu tři 
tábory. 

 80 000,00    35  2 285,71    31.8.2015  A 30 000,00   

32 Hana P. P
Finanční příspěvek by byl využit na volnočasové aktivity (tenis, aerobik, plavání) a 
cestovné.

 5 500,00    1  5 500,00    30.6.2015 N 2 500,00   

33
Dětský domov, Humpolec, 
Libická 928

UZ

Finanční příspěvek by byl využit na úhradu nákladů na tradiční Turistický sraz pro dětské 
domovy ČR.  Děti z DD se akci zúčastnily již  3 x a v letošním roce je DD pořadatelem 
akce. Předpokládá se účast 8 DD, celkově asi 80 lidí. Finanční prostředky by byly využity 
na  úhradu za ubytování v rekreačním středisku Želivka, na vstupné do Muzea Dr. Aleše 
Hrdličky v Humpolci,  na prohlídku kláštera v areálu Opatství Želiv a klášterního pivovaru 
a dále na úhradu Lanového centra. 

 47 800,00    60  796,67    30.6.2015  A 30 000,00   

34 Petra E. P
Finanční příspěvek by byl využit na úhradu za letní křesťanský tábor a dále na keramický 
kroužek. 

 4 000,00    1  4 000,00    31.7.2015  N 2 500,00   

35 Dětský domov Husita, o.p.s. UZ

Finanční příspěvek umožní dětem navštěvujícím sportovní třídy zapojit se do aktivit 
pořádaných školou. Děti, které pravidelně dochází do sportovních klubů a zájmových 
kroužků budou mít možnost pokračovat ve svých aktivitách, budou v kontaktu se svými 
vrstevníky mimo DD. Středoškolská studentka by měla možnost zúčastnit se pobytového 
zájezdu s výukou anglického jazyka do Londýna, který je organizován Střední 
zdravotnickou školou v Příbrami. 

 37 600,00    8  4 700,00    30.6.2015  A 10 000,00   

36 Vladimíra G. P Finanční příspěvek by byl využit na úhradu za dětské tábory.  29 500,00    6  4 916,67    31.8.2015  N 0,00   

37 Radka K. P
Finanční příspěvek by byl využit na léčebný pobyt u moře, zaměřený na rehabilitaci pro 
dívku v PP. Tábor by byl přínosný z důvodu úrazu nohy v loňském roce.  

 5 000,00    1  5 000,00    30.6.2015  A 2 500,00   

38 Dětský domov Vizovice UZ
Finanční příspěvek by byl využit na úhradu za absolvování kurzu k získání řidičského 
průkazu pro 3 chlapce z DD. Chlapci by využili řidičský průkaz pro lepší možnost získání 
práce po ukončení školy.

 25 500,00    3  8 500,00    31.8.2014  N 0,00   



39
Centrum pro rodinu a sociální 
péči

NNO

Finanční příspěvek by byl využit na projekt "Aby škola byla prima". Projekt zahrnuje 
následující: 1.) vytvoření a vydání metodiky „Práce s dětmi se specifickými potřebami“, 
zahrnující i proškolení klíčových pracovnic Služeb, určených pěstounským rodinám 
speciální pedagožkou, s účelem zefektivnit práci pracovnic s dítětem se specifickými 
potřebami a jeho rodinou, 2.) diagnostiku podpořených dětí v náhradní rodině speciální 
pedagožkou, která současně zpracuje diagnostickou zprávu, 3.) doučování dětí v 
náhradní rodině dobrovolníky,  4.) odborné konzultace pracovníků SUPR s dobrovolníky 
podílejícími se na doučování podporovaných dětí za přítomnosti speciální pedagožky.

 40 300,00    18  2 238,89    30.6.2016  A 0,00   

40 Daniela Z. P
Finanční příspěvek by byl využit na doučování českého jazyka a matematiky pro chlapce 
v PP, žáka 7. třídy ZŠ. 

 4 080,00    1  4 080,00    30.6.2015  N 2 500,00   

41 Nataša O. P
Finanční příspěvek by byl využit na  doučování 3 dětí v PP prarodičů. Prarodiče již nestačí 
na pomoc při plnění domácích úkolů. Zároveň by byly finance využity na úhradu 
školného na 2. pololetí v ZUŠ pro chlapce, který se učí hře na bicí.

 9 880,00    3  3 293,33    30.6.2015 A 7 500,00   

42 Valentina F. P

Finanční příspěvek by byl využit na doučování 2 dívek svěřených babičce do PP. U děvčat 
pozorují učitelé velké zhoršení a to hlavně v matematice a českém jazyce. Je zde nutné 
doučování, a to i z toho důvodu, že pěstounka děvčat intelektově nemá na to dívkám 
učivo vysvětlovat a spoustě věcí nerozumí. 

 4 080,00    2  2 040,00    30.6.2015  N 4 080,00   

43 Antonie Č. P
Finanční příspěvek by byl využit na doučování pro chlapce v PP své babičky,  žáka 7. 
třídy ZŠ.

 4 080,00    1  4 080,00    30.6.2015  N 2 500,00   

44
Centrum pro náhradní rodinnou 
péči, o.p.s.

NNO

Finanční příspěvek by byl využit na vzdělávání dětí v pěstounských rodinách. Konkrétně 
formou systematického doučování a individuální práce s dítětem přímo v rodině. 
Proškolený pracovník (DPP) bude dojíždět za dítětem jednou až dvakrát týdně podle jeho 
potřeb. Spolupráce s dítětem bude dlouhodobá, většinou alespoň jedno školní pololetí 
nebo celý školní rok. Cílem je nalézt a nastavit vhodné způsoby učení s ohledem na 
schopnosti a potřeby každého dítěte. Projekt se zaměřuje na pěstounské rodiny s více 
dětmi, na nízkopříjmové pěstounské rodiny, na pěstounské rodiny, které mají dítě 
krátkou dobu, na osamělé pěstouny-prarodiče a na rodiny s dítětem se specifickými 
potřebami (např. specifické poruchy učení, zpoždění ve vývoji, hyperaktivita, poruchy 
chování apod.).

 79 200,00    20  3 960,00    31.2.2015  A 0,00   

45
 Centrum pro rodinu Náruč, 
z.s.    

NNO

Finanční příspěvek by byl využit na financování terapeuticky zaměřených animačních 
programů pro děti školního a předškolního věku z pěstounských rodin, realizovaných v 
rámci příměstského tábora (canisterapie a arteterapie). Dále by byly finance použity na  
doučování dětí, které mají ve škole problémy, a také na program, který děti seznámí s 
televizní technikou a tvorbou audiovizuálního záznamu.    

 54 600,00    20  2 730,00    30.9.2015  A 4 500,00   

46 Pavla V. P

Finanční příspěvek by byl využit úhradu volnočasové aktivity - jezdectví. Dívka v PP je již 
několik let členkou Hradeckého jezdeckého klubu. Chtěla studovat jezdectví – 
ošetřovatelství koní, ale pro svůj zdravotní stav (operace kolene) musela změnit obor 
studia. Koně však zůstaly její velkou láskou a ráda by jezdila alespoň rekreačně.

 5 000,00    1  5 000,00    31.12.2015  A 2 500,00   

47 Jana K. P
Finanční příspěvek by byl využit na pokrytí nákladů spojených s účastí na volnočasových 
aktivitách (sborový zpěv, výtvarný obor) pro chlapce v  PP. 

 2 500,00    1  2 500,00    30.6.2015  A 2 500,00   

48
Centrum pro rodinu a sociální 
péči Hodonín

NNO

Finanční příspěvek by byl využit na v rámci projektu "Podpora vzdělávání dětí v náhradní 
rodinné péči". Ze zkušenosti pracovníků organizace vyplývá, že děti v náhradních 
rodinách, které jsou nadané a mají představu a motivaci dosáhnut určitého stupně 
vzdělání, nemají v rodinách potřebnou podporu a podmínky k učení. Důvodem jsou 
intelektové a koncepční možnosti náhradních rodičů. Projekt chce zajistit financování 
pedagogů k doučování těchto motivovaných dětí, aby mohly plnit podmínky českého 
vzdělávacího systému. Jde především o děti nějakým způsobem znevýhodněné  - 
specifické poruchy učení, nepodnětné prostředí atd. 

 69 500,00    10  6 950,00    31.5.2016  N 0,00   

49 Marie H. P
Finanční příspěvek by byl využit na školné a kurzovné na volnočasové aktivity (fotbal, 
florbal, flétna, trubka, bicí, taneční soubor) a dále na nákup vybavení na florbal. 

 20 000,00    4  5 000,00    30.6.2016  A 10 000,00   



50 HESTIA, o.s., zapsaný spolek NNO

Finanční příspěvek by byl využit na mentoringové programy Pět P a KOMPAS, které 
slouží dětem ve věku 6-15 let v náročné životní situaci a pracují na principu 
dlouhodobého přátelského vztahu. V programu Pět P fungují odborně sestavené dvojice 
dobrovolník-dítě, které spolu tráví 2-3 hodiny týdně po dobu alespoň 10 měsíců. Program 
KOMPAS nabízí volnočasové aktivity pro děti, které potřebují podpořit v kolektivu 
vrstevníků. Náplň schůzek je zaměřena na osobnostně-sociální rozvoj dětí, zlepšení 
komunikačních dovedností, zdravého sebeprosazení, získání nových poznatků a 
zkušeností. Pravidelně jsou organizovány jednodenní i vícedenní akce pro děti a 
dobrovolníky obou programů. Program Pět P pravidelně zapojuje dětské klienty z ÚZ a 
PP, program KOMPAS plánuje zapojit do nově vznikající skupinky děti z DD i NRP. Cílem 
je zapojení dětí z DD do běžných volnočasových aktivit, seznámení se s novými 
kamarády a zvědomění problematiky náhradní rodinné výchovy ostatním dětem a 
dobrovolníkům.

 64 000,00    23  2 782,61    30.4.2016  A 20 000,00   

51 Malíček o.s. NNO

Finanční příspěvek by byl využit na projekt "Dobrovolníci v kojeneckých stavech a 
dětských domovech". Projekt chce přispět ke zlepšení psychosociálního vývoje dětí z 
kojeneckých ústavů a DD. Dítěti je vybrán dobrovolník, který se mu individuálně věnuje 
a po dobu s ním strávenou vytváří atmosféru laskavého přijetí a pomáhá dítěti uvědomit 
si svou jedinečnost. Konkrétní činnost dítěte s dobrovolníkem vychází ze zájmu a potřeb 
dítěte. Podmínkou účasti v projektu jsou pravidelné návštěvy, aspoň jedenkrát týdně po 
3 hodiny. Dobrovolník rovněž doprovází dítě na výlety, které jsou pořádány jednou za 
měsíc.

 80 000,00    110  727,27    31.12.2015  A 40 000,00   

52 Olga H. P
Finanční příspěvek by byl využit na  úhradu za volnočasové aktivity (ZUŠ kresba, 
klávesy, kytara), kurz německého jazyka v Jazykové škole Pelhřimov a dále na školné 
pro dívku s mentálním postižením, studující soukromou školu - obor cukrářka. 

 25 500,00    5  5 100,00    30.6.2016  N 0,00   

53 Hana J. P
Finanční příspěvek by byl využit na školné na 2. pololetí školního roku 2014/2015  v ZUŠ 
(housle, klavír, klarinet, violoncello) pro hudebně nadané děti v PP. 

 6 340,00    4  1 585,00    30.6.2015  N 6 340,00   

54 Jitka P. P Finanční příspěvek by byl využit na úhradu za letní tábor pro chlapce v PP.  4 680,00    1  4 680,00    31.8.2015  A 2 500,00   

55 Zdenka S. P
Finanční příspěvek by byl využit na letní sportovní tábor v Horním Jelení pro 3 děti v PP. 
Letního tábora se děti zúčastní již po čtvrté. Na tábor jezdí společně s mnoho kamarády, 
které zde postupně získaly.

 11 170,00    3  3 723,33    31.7.2015  N 0,00   

56 Pavel W. P
Finanční příspěvek by byl využit na úhradu nákladů za dopravu 3 dětí s mentálním 
postižením v PP do speciální školy a zpět. 

 20 000,00    3  6 666,67    30.6.2015  N 6 000,00   

57 Lenka B. P
Finanční příspěvek by byl využit na pořízení  kola pro dítě v PP. Díky kolu bude děvče s 
lehkou mentální retardací více zapojeno do kolektivu svých vrstevníků. Bude moci jezdit 
na výlety s rodinou, zdokonalí se ve zručnosti a také v hrubé motorice.

 4 000,00    1  4 000,00    31.5.2015  N 2 500,00   

58 Slovo 21, z. s. NNO

Finanční příspěvek by byl využit na "Khamoro kher "- program pro děti z dětských 
domovů v rámci Světového romského festivalu Khamoro 2015, konkrétně na náklady za 
ubytování a stravné pro 20 dětí a 5 vychovatelů z DD Semily, Frýdlant v Čechách, 
Havířov, Dlažkovice a Opava. Akce proběhne 28. – 30. 5. 2015 v Praze. 

 56 250,00    20  2 812,50    30.5.2015  A 56 250,00   

59
Dobrovolnické centrum Kladno, 
z.s.

NNO

Finanční příspěvek by byl využit v rámci projektu "Dětský úsměv", jehož  hlavním cílem 
je pravidelné individuální setkávání dobrovolníka s dítětem z DD, kdy si děti zažívají péči 
a pozornost, která je věnována jen jim. Důraz je dán na vytvoření a prožití individuálního 
vztahu dítě – dobrovolník. To vše aktivizuje děti a zlepšuje jejich celkový psychický i 
fyzický stav. Většinou se jedná o vožení kočárku, procházky, návštěvy hřiště, divadla,  o 
jízdu autobusem, vlakem ad. Průběžná a dlouhodobá podpora přináší dětem velký efekt.   

 80 000,00    45  1 777,78    31.3.2016  A 20 000,00   

60 Letní dům, z.ú NNO

Finanční příspěvek by byl využit na projekt "Kousek domova – dlouhodobá sociálně-
terapeutická práce s dětmi z dětských domovů". Projekt je realizován dlouhodobě a 
určen pro děti z DD (Krompach, Písek, Klánovice, Dolní Počernice). Jeho cílem je 
tvořivým způsobem rozvíjet osobnost dětí, posilovat jejich sociální komunikační 
dovednosti a podporovat sebe přijetí, emoční stabilitu a jistotu v sebe sama. V rámci 
projektu se uskuteční 5 sociálně-terapeutických pobytů a 9 výjezdů a programů v DD. 
Nově budou v rámci projektu osloveni pracovníci SPOD a bude jim nabídnuta spolupráce 
při vytváření individuálních plánů ochrany dítěte (u dětí, se kterými se pracuje 
dlouhodobě).

 80 000,00    60  1 333,33    31.8.2015  A 20 000,00   



61 Daniel G. P

Finanční příspěvek by byl využit na kurz plavání rodičů s dětmi do tří let. Vedle rozvoje 
základních plaveckých dovedností dvouletého chlapce v PP  a jeho psychomotorického 
vývoje spatřují pěstouni hlavní přínos v prohloubení citového vztahu mezi chlapcem a 
náhradní maminkou. Pod vedením zkušeného lektora se děti (převážně hrou) ve vodě učí 
důvěřovat svému rodiči a tím získávají i důvěru ve své vlastní schopnosti.
  

 2 850,00    1  2 850,00    30.6.2015  N 2 850,00   

62 DOMINO cz, o. p. s. NNO

Finanční příspěvek by byl využit na projekt MRAVENIŠTĚ. Projekt je orientován na 
posilování hodnot náhradní rodiny s dětmi, posilování její soudržnosti, doprovázení v 
systému pomoci. Cílovou skupinu tvoří náhradní rodiny s dětmi ze Zlínského, 
Moravskoslezského a Olomouckého kraje. Finanční příspěvek by byl použit na úhradu 
nákladů spojených s poskytování psychoterapeutické podpory a jako přímá podpora 
klientů v rámci ergoterapie.

 80 000,00    55  1 454,55    31.3.2016  A 0,00   

63 Kateřina K. P Finanční příspěvek by byl využit na úhradu za letní tábor pro děti v PP.  24 600,00    3  8 200,00    31.8.2015  N 0,00   

64 DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. NNO

Finanční příspěvek by využit na podporu Kristýny Bělákové z DD Senožaty,  zařazené do 
Stipendijního programu v rámci projektu „Pomoz mi do života…“. Kristýna studuje 2. 
ročník Vysoké školy zdravotnické, Duškova 7, Praha 5, obor všeobecná sestra. Finanční 
prostředky budou konkrétně použity na úhradu školného, ubytování na internátě a 
administrativního poplatku. 

 55 500,00    1  55 500,00    31.8.2015  N 0,00   

65 Centrum D8, o.p.s.     NNO

Finanční příspěvek by byl využit na podporu pro rodiny s dětmi v NRP v Kralupech n/V a 
Roudnici n/L . V rámci projektu budou poskytovány rodinám s dětmi v NRP bezplatné 
psychologické a terapeutické konzultace vedené psychologem. Bezplatná pomoc a 
podpora bude poskytována v  rozsahu 100 hodin. Požadovaná finanční částka bude 
použita na osobní náklady na psycholožku a zakoupení notebooku, který je při této práci 
potřeba (vedení karet klientů, smlouvy s klienty-zakázky).     

 75 500,00    25  3 020,00    31.5.2016  A 0,00   

66 Anna B. P
Finanční příspěvek by byl využit na školné v ZUŠ (saxofon), členský poplatek ve 
fotbalovém klubu a vybavení na fotbal pro chlapce v PP prarodičů.

 5 700,00    1  5 700,00    31.12.2015 N 2 500,00   

67 Daniela D. P Finanční příspěvek by byl využit na letní tábory pro 3 zdravotně postižené děti v PP.  10 700,00    3  3 566,67    31.8.2015  N 0,00   

68 Kamila V. P
Finanční příspěvek by byl využit na školné v ZUŠ (sólový zpěv a kytara) na šk. rok 
2015/2016.

 4 800,00    1  4 800,00    30.6.2015  N 2 500,00   

69 Iva J. P
Finanční příspěvek by byl využit na školné v ZUŠ (hra na el. kytaru, výtvarný obor) a 
dětské tábory.  9 600,00    2  4 800,00    31.8.2015  A 5 000,00   

70
Kojenecké a dětské centrum, 
ZDVOP,p.o.

UZ

Finanční příspěvek by byl využit na projekt "Zážitky a zdraví, aneb pobyty nás baví!", 
konkrétně zejména na financování ozdravného pobytu, který se zařízení snaží svým 
dětem zprostředkovat zpravidla dvakrát ročně. Ozdravné pobyty představují jednu z 
možností, jak děti žijící v ústavním zařízení vytrhnout ze zaběhlého stereotypu a zároveň 
pozitivně ovlivnit jejich zdravotní stav.

 64 000,00    8  8 000,00    30.11.2015  N 0,00   

71 Daniela M. P
Finanční příspěvek by byl využit na fotbalový kroužek a kroužek mažoretek na školní rok 
2015/2016. 

 6 000,00    2  3 000,00    30.6.2015  A 5 000,00   

72
Soukromý dětský domov SOS 
92,o.p.s.

UZ

Finanční příspěvek by byl využit na projekt "Volný čas nejen u televize". Cílem projektu 
je pokračovat ve smysluplném naplňování volného času dětí pozitivními aktivitami, které 
hrají významnou roli při utváření osobnosti. Aktivní přístup k volnému času posiluje 
zdravý způsob života a zdraví. V případě dětí, které jsou umístěny v DD je důležitou 
součástí získání zkušeností jakým způsobem lze volný čas využít a to i bez televize a 
informačních technologií.

 28 880,00    20  1 444,00    31.3.2016  A 28 880,00   



73
Sdružení přátel dětského 
domova a speciálních škol Zlín

NNO

Finanční příspěvek by byl využit na projekt „Aha tak je to!!!“. V rámci týdenního pobytu 
mimo ústavní zařízení bude dětem s mentálním postižením z DD poskytnuta široká škála 
terapeutických, společenských, sportovních i jiných aktivit. Tyto mají za cíl podpořit 
správný a harmonický rozvoj dětí a nastavit možnosti kompenzace jejich primárního i 
sekundárního postižení.  Kromě rekreačně-ozdravných aktivit je v rámci pobytu kladen 
důraz také na kulturní a společenský rozměr, s akcentem na výchovu k vzájemnému 
porozumění, respektu, spolupráci, poznávání rozličnosti kultur, tradicí a obecně soužití 
mentálně postižených dětí. Absolutním cílem projektu je podpořit další integraci 
mentálně postižených děti do současné společnosti tak, aby děti měly možnost poznat 
také běžný život mimo ústavní zařízení. Důležitou součástí projektu je také výchova dětí 
ke vztahu k přírodě a životnímu prostředí a posilování zdravého životního stylu a návyků 
k němu. 

 29 000,00    18  1 611,11    31.5.2015  A 20 000,00   

74 Olga E. P

Finanční příspěvek by byl využit na  zaplacení  letních táborových pobytů a 
volnočasových aktivit pro 4 děti v PP. Jedná se o klasické tábory skautského typu 
vybrané s ohledem na věk a zájmy jednotlivých dětí, dále kurz výtvarných technik a kurz 
plavání pro 2 mladší děti.

 14 700,00    4  3 675,00    31.8.2015  N 0,00   

75 Ludmila K. P Finanční příspěvek by byl využit na uhrazení letních táborů.  12 000,00    4  3 000,00    31.8.2015  N 0,00   

76 Olga B. P
Finanční příspěvek by byl využit na úhradu nákladů spojených se sportovní činností 
(basketbalový klub - přípěvky, sportovní obuv) a dále na soukromé doučování chlapce v 
PP babičky, studenta Gymnázia ve Zlíně. 

 5 000,00    1  5 000,00    30.6.2015 A 2 500,00   

77 Růžena M. P
Finanční příspěvek by byl využit na úhradu za letní tábor se zaměřením pro děti s 
mentálním postižením a pro zdravotně znevýhodněné. 

 9 800,00    2  4 900,00    31.8.2015  N 5 000,00   

78 Olga B. P
Finanční příspěvek by byl využit na úhradu za letní tábor pro děti se smyslovým 
postižením. Tento pobyt pomůže děvčeti v PP učit se začlenění mezi cizí lidi, zatím tráví 
většinu času jen se pěstounskou rodinou. 

 2 500,00    1  2 500,00    31.8.2015 A 2 500,00   

79 Maltézská pomoc, o. p. s. NNO

Finanční příspěvek by byl využit na projekt "Podpora sociálně aktivizačních služeb pro 
rodiny s dětmi, doprovázení pěstounských rodin a dobrovolnických programů v rodinách 
a pobytových zařízeních pro děti".  Cílem projektu je zajistit dětem v NRP a v zařízeních 
(DC Ostrůvek v Olomouci, DC Pavučinka v Šumperku, DD Uherské Hradiště), kam 
dochází pracovníci a dobrovolníci z organizace, kvalitní přípravu do školy, zprostředkovat 
kontakt s jinou osobou, než jsou pěstouni nebo personál zařízení,  pomoci jim překonat 
ostych v navazování mezilidských vztahů. Zároveň pomoci pěstounům, ukázat jim možné 
využití volného času dětí a jiné způsoby učení.

 80 000,00    35  2 285,71    31.12.2015  A 0,00   

80
Dětský domov a Základní škola 
Vizovice

UZ

Finanční příspěvek by byl využit na projekt "Biofeedback". V DD je realizované centrum  - 
EEG Biofeedback, se kterým pracují dva pracovníci, kteří získali oprávnění pracovat s 
touto metodou. V případě poskytnutí prostředků bude nadační příspěvek využitý pro 
rozšíření vědomostí z EEG Biofeedbacku u těchto pracovníků, poznání mapy mozku, 
umění tvořit nápravné protokoly, získání nových poznatků z neurofyziologie a 
psychofyziologie. Tuto metodu považují v DD za velmi významnou v rozvoji osobnosti 
dítěte. Jde vlastně o „natrénování“ lepšího řízení organismu. Cílem je komplexní rozvoj 
osobnosti, analytického způsobu myšlení, celková stimulace osobnosti, propojení s 
motivačními prvky u každého jedince, náprava poruch chování, poruch pozornosti, vad 
řeči, enurézy, ADHD, bolesti hlavy aj. Prostřednictvím EEG – Biofeedback lze dosáhnout 
optimálního vyladění EEG, naučení se mozku v něm setrvávat a tím i docílení lepšího 
fungování centrálního nervového systému, které se projeví harmonizací celé osobnosti. 
Přínosem je lepší předpoklad pro přípravu dětí na jejich odchod z DD.

 52 000,00    11  4 727,27    31.8.2015  N 0,00   

81 Sdružení SOS dětských vesniček NNO

Finanční příspěvek by byl využit na podporu programu SOS Kotva Brno, domu na půl 
cesty. Program SOS Kotva pomáhá usnadnit mladým lidem z pěstounských rodin či DD k 
vykročení do samostatného života již od 1. ledna 2014. Kromě ubytování v domě na půl 
cesty zde mladí lidé nachází aktivní a všestrannou podporu odborného sociálního 
pracovníka při přebírání plné zodpovědnosti za svůj život. Případný nadační příspěvek 
bude využit na částečnou úhradu mzdových prostředků sociálního pracovníka.

 80 000,00    8  10 000,00    31.12.2015  A 0,00   

82
Samostatný dětský oddíl 
Brontosauři

NNO

Finanční příspěvek by byl využit na realizaci programů Klubu pěstoun v roce 2015. Jde o 
nově zřízenou aktivitu této neziskové organizace, která bude provozována v nově 
zrekonstruovaných klubových prostorách a uzavřeném areálu střediska Dvoreček. 
Nabízet bude soubor služeb poskytovaných rodinám, které mají, nebo budou mít děti v 
náhradní rodinné péči formou setkání, odborných přednášek, poradny a ozdravných 
aktivit za pomoci hipoterapie a pracovních aktivit u koní. 

 78 000,00    100  780,00    31.12.2015  A 0,00   



83 Centrum pěstounských rodin o.s. NNO

Finanční příspěvek by byl využit na projekt "Startovací bydlení". Projekt je zaměřen na 
pomoc zletilým osobám, které prošly pěstounskou péčí, začínají být odkázány samy na 
sebe, nacházejí se na rozcestí. Řeší otázky – kde bydlet, kam svěřovat svůj život. Projekt 
je zaměřen na tuto rizikovou skupinu a pomáhá ji odpovídat na otázky, kde hledat 
zaměstnání, jak hospodařit s finančními prostředky, jak komunikovat s úřady. Snaží se 
preventivním způsobem předejít důsledkům sociálního vyloučení. Případný příspěvek by 
byl použit na částečnou úhradu nájemného dvou startovacích bytů, službu doprovázení a 
supervizi.  

 78 000,00    2  39 000,00    30.9.2016  A 0,00   

84
Nadání a dovednosti             
o.p.s.    

NNO

Finanční příspěvek by byl využit na úhradu vzdělávacích seminářů a workshopů pro děti 
z DD a pěstounských rodin. Jedná se především o pokrytí nákladů na lektory a prostory 
konání. Realizován bude workshop s kariérní poradkyní (účastníci zhodnotí své silné a 
slabé stránky, zjistí co je baví/nebaví, vytvoří si myšlenkovou mapu, pomocí které 
kariérní poradkyně vytipuje jednotlivá vhodná povolání pro dané dítě), seminář Nakopni 
svou kariéru (zaměřený na orientaci na trhu práce - psaní CV, motivační dopis, druhy 
pracovních smluv, kde a jak hledat/číst pracovní nabídky, pracovní pohovory, apod.) a 
individuální kariérní poradenství (navazuje na Workshop s kariérní poradkyní). Každý z 
účastníků si s její asistencí vytvoří plnohodnotné CV a bude mít možnost individuální 
konzultace ohledně výběru studia či profese.  

 80 000,00    25  3 200,00    31.12.2015 N 0,00   

85
KOLT, Klub Organizátorů Letních 
Táborů, zapsaný spolek

NNO

Finanční příspěvek by byl využit na Lesní Tábor - letní dětský tábor Dolní Sedlo. Tento 
tábor je z povahy svého zaměření otevřený-integrační. Kromě dětí z běžných rodin se jej 
zúčastní nejméně 10 dětí z DD. Příspěvek bude striktně využit na uhrazení nákladů za 
pobyt na táboře pro 10 dětí z DD a také na náklady spojené s jejich pobytem, jako jsou 
zejména stanové celty tak, aby se děti mohly plnohodnotně tábora zúčastnit. 

 54 380,00    10  5 438,00    31.7.2015 A 20 000,00   

86 Romana P. P
Finanční příspěvek by byl využit na úhradu tenisových tréninků, výuky v ZUŠ (klavír, 
housle) a nákup jízdních kol pro děti v PP. 

 25 000,00    5  5 000,00    31.12.2015  A 12 500,00   

87
Dětský domov Jablonné 
v Podještědí

UZ

Finanční příspěvek by byl využit na pokrytí nákladů na cestu 4 dětí a jedné  vychovatelky 
na mezinárodní folklorní festival Europeade (www.europeade.eu), který se letos koná ve 
švédském Helsingborgu. Děti chodí v Jablonném v Podještědí do tanečního souboru Pata 
špička (www.centrumzdislava.eu), který se na festival vydává. Příspěvek částečně 
pokryje cestu autobusem, trajekt a registraci na festival (včetně ubytování a stravování).

 15 300,00    4  3 825,00    31.8.2015 A 15 300,00   

88 IQ Roma servis, o. s. NNO

Finanční příspěvek by byl využit na projekt "Pojďme spolu ven". Projekt je zaměřen na 
příbuzenské pěstounské rodiny žijící v sociálně vyloučených lokalitách města Brna, se 
kterými organizace dlouhodobě spolupracuje. Z dosavadní praxe je patrné, že zapojené 
pěstounské rodiny tráví většinu volného času pasivně, zpravidla v blízkém okolí bydliště 
ve vyloučené lokalitě bez zapojení aktivních prvků (sport, výlety), děti tak většinu 
volného času tráví samy, u počítačů nebo na ulici. Jedním z důvodů je nedostatek financí 
na rodinné výlety a akce, ale také zpravidla motivace či vzor pro děti trávit volno jiným 
způsobem. Projekt tak má přinést pozitivní změnu do společného volného času a posílit 
vzájemné rodinné vazby, aktivity vychází ze společné diskuze s pěstouny nad krátkým 
dotazníkovým šetřením a zahrnují: výlet do brněnské ZOO, výlet do Aquaparku, kulturně 
poznávací výlet.

 35 000,00    18  1 944,44    31.12.2015 A 10 000,00   

89 Spolu dětem o.p.s. NNO

Finanční příspěvek by byl využit na projekt "Postav se na vlastní nohy 2015". Projekt má 
za cíl komplexně posílit samostatnost mládeže a připravit ji na životní situace, které bude 
muset po odchodu z DD řešit. V rámci nácviku praktických dovedností bude zapojená 
mládež vedena k tomu, aby si vyzkoušela nabyté teoretické vědomosti v praxi na 
krátkodobých brigádách.

 80 000,00    30  2 666,67    31.12.2015  A 30 000,00   

90 Bohumír B. P
Finanční příspěvek by byl využit na volnočasové aktivity (hudební kroužky, stolní tenis, 
kopaná, junák, dramatický kroužek) a dále na cestovné do školy.

 16 050,00    6  2 675,00    31.12.2015  N 0,00   

91 Lenka Š. P
Finanční příspěvek by byl využit na úhradu za jazykové kurzy , pokračování v kroužcích v 
ZUŠ Uherský Brod (hudební – klavír, pohybový, výtvarný) a letní dětské tábory.

 25 000,00    5  5 000,00    30.6.2016  A 0,00   

92 Dagmar S. P
Finanční příspěvek by byl využit na pořízení venkovního stolu na stolní tenis pro 2 děti s 
poruchou autistického spektra. 

 9 040,00    2  4 520,00    31.8.2015  N 4 000,00   

93 Naďa M. P
Finanční příspěvek by byl využit za pobyt dětí v PP na  letním táboře, kurzovné v taneční 
škole a taneční soustředění během roku a školné v soukromé MŠ pro děvče s mentální 
retardací. 

 15 000,00    3  5 000,00    30.6.2016  A 7 500,00   



94 Koňský dvorec Chmelištná z.s. NNO

Finanční příspěvek by byl využit na zajištění a obnovu vybavení, nutného k realizaci 
činností se zvířaty, zejména s koňmi v rámci celé škály činností,   které jsou náplní všech 
projektů a aktivit, určených znevýhodněným dětem na „Koňském  dvorci“. Potřeba je 
pořídit nejméně dvě sedla, tažný postroj, bezpečnostní helmy a další drobné vybavení. 
Vše bude sloužit dětem z DD Mašťov pro klubové a turistické aktivity a dětem z jiných 
DD nebo v podobné životní situaci.

 30 000,00    15  2 000,00    31.10.2015  N 0,00   

95 AMICIA NNO

Finanční příspěvek by byl využit v rámci  projektu pro děti z DD „Společně v akci“, 
zaměřeného na primární prevenci drogové a alkoholové závislosti a prevenci 
patologických jevů. Jedná se o ozdravně-harmonizační pobyt v chorvatském Igrane na 
Makarské riviéře, který je součástí výše uvedeného projektu. Každého pobytu se zúčastní 
10 dětí + 2 vychovatelé, pobyt bude realizován ve 2 termínech. Projekt je výjimečný v 
tom, že jsou do něj zapojeni dobrovolníci různých profesí, např. vysokoškolská 
profesorka, pilot, obchodní ředitel 5 hvězdičkového hotelu, IT manažerka. Díky jejich 
dobrovolnické činnosti se mohou děti setkávat s profesemi, které je mohou motivovat při 
výběru budoucího povolání a tuto možnost jim dětský domov ani rodina běžně 
neumožňuje. 

 77 000,00    20  3 850,00    30.9.2015  A 15 000,00   

96 Sylva B. P

Finanční příspěvek by byl využit na nákup učebních pomůcek pro handicapované děti v 
PP.  Tkalcovský stav jako nástroj na ergoterapii a volnočasovou aktivitu pro tělesně 
postiženou dívku, který zvýší její motorické funkce, tudíž jí bude i fyzioterapeutickou  
pomůckou a zároveň první krok k tomu, že zaměří své úsilí na své možné budoucí 
uplatnění. Notebook pro chlapce s autismem jako podpůrnou učební a komunikační 
pomůcku. Může zde mít speciální programy pro něj určené, lépe dokáže učivo pochopit a 
orientovat se v něm.  

 48 994,00    2  24 497,00    31.5.2015  N 5 000,00   

97 Jaroslav B. P Finanční příspěvek by byl využit na úhradu za letní tábor pro chlapce v PP.  4 900,00    1  4 900,00    31.8.2015  N 2 500,00   

98 Rudolf Ž. S
Finanční příspěvek by byl využit na úhradu za autoškolu, který by chlapci v PP své 
babičky v budoucnu umožnil lepší uplatnění na trhu práce. 

 5 000,00    1  5 000,00    31.5.2015  A 5 000,00   

99 Gabriela M. P
Finanční příspěvek by byl využit na úhradu za kroužek Černčický šikula (tanec, zpět, hra 
na nástroj) pro chlapce v PP.

 3 000,00    1  3 000,00    30.6.2015  N 2 500,00   

100 Dětský domov, Kašperské Hory UZ

Finanční příspěvek bude využit v rámci akce "Nejmilejsí koncert", konkrétně  na 
pronájem pódia a propagačních stánků jednotlivých dětských domovů a na propagaci 
akce. Republiková přehlídka uměleckých aktivit dětí z dětských domovů se uskuteční 29. 
5. 2015 na plzeňském Náměstí republiky. Na přehlídce vystoupí děti z celé ČR, které se 
umístily na prvních místech regionálních přehlídek ve zpěvu, tanci a hře na hudební 
nástroj. Uskuteční se 2 koncerty – dopolední a odpolední, a kromě dětí z dětských 
domovů na nich vystoupí i někteří známí umělci.     

 30 500,00    200  152,50    31.5.2015  A 20 000,00   

CELKEM 3 009 662,00   720 018,00   


